
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 43  del 19/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  165 

 Del 19/05/2017 
 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale per la Direzione dei 
Lavori per la “Costruzione di un sottovia carrabile al Km 38+737 della linea ferroviaria Bari-
Taranto, con relativa viabilità di collegamento, e comprende la soppressione del passaggio a livello 
pedonale sito al Km 38+548 della stessa linea” 
Nomina Commissione di gara  
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE con determinazione del Settore V n.32 del 08/05/2017 veniva attivata procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 157, comma 2 che richiama l’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 del servizio 
di direzione lavori per i lavori “Costruzione di un sottovia al km 38+737 della linea Bari-Taranto, 
con soppressione del passaggio a livello pedonale sito al km 38+548 della stessa linea, previa 
acquisizione della progettazione definitiva in sede di offerta”, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTO l’art. 77 comma 7 del  D.Lgs. 50/2016 che recita: la nomina dei commissari e la costituzione 
della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte; 
CONSIDERATO che entro le ore 13,00 del 18.07.2017 termine previsto nella lettera di invito per la 
ricezione delle offerte sono pervenute numero tre offerte; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina, come di seguito composta, della commissione 
giudicatrice essendo scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte:  

 Ing. Giuseppe CISTERNINO, Responsabile del Settore VI del del Comune di 
Castellana Grotte – Presidente; 

 Arch. Antonio DIMASI, Funzionario tecnico del Comune di Castellana Grotte – 
Presidente; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 Ing. Anna LIPPOLIS – Funzionario tecnico del Comune di Castellana Grotte 
Componente;  

DATO ATTO che i suddetti componenti hanno dato la propria disponibilità a partecipare alla 
Commissione in parola, in qualità di componenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

VISTO D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice  per la procedura di gara in 
oggetto l’Ing. Giuseppe CISTERNINO, l’Arch. Antonio DIMASI, l’Ing. Anna LIPPOLIS; 

 
2. DI DICHIARARE, pertanto, costituita la Commissione giudicatrice per la procedura di gara in 

oggetto e così composta:  

 Ing. Giuseppe CISTERNINO, Responsabile del Settore VI del del Comune di 
Castellana Grotte – Presidente; 

 Arch. Antonio DIMASI, Funzionario tecnico del Comune di Castellana Grotte – 
Presidente; 

 Ing. Anna LIPPOLIS – Funzionario tecnico del Comune di Castellana Grotte 
Componente;  

 

3. DI DARE ATTO che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione giudicatrice, 
di cui al presente atto determinativo, avviene dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 

 
3. 4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ing. Giuseppe CISTERNINO, 

all’Arch. Antonio DIMASI, all’Ing. Anna LIPPOLIS; 
, perché ne abbiano piena ed esclusiva conoscenza. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

 
 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 664 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 19/05/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




